

**До
Председателя на Научното Жури
Определено със Заповед № Р-109-190/26.04.18 г.
На Ректора на МУ - Варна**

Във връзка с Протокол: № 13/от 16.04.2018 г. и
Заповед № Р-109-351/05.06.2018 г. от заседание на НЖ

Приложено представям: Становище

по конкурса за заемане на академичната длъжност „Професор“ по научната специалност: „Обща и клинична патология“, обявен за нуждите на МУ-Варна, Катедра по предклинични и клинични науки, Факултет по Фармация в ДВ, бр. 24 от 16.03.2018 г.

Изготвил становище: проф. Добринка Демирева Радойнова, д.м.

адрес: гр.Варна-9010, бул."Христо Смирненски"1, ДКЦ "Св.Марина"ет.3, Клиника по съдебна медицина; сл.тел.:052/ 978 783, GSM: 0879/ 202 927, e-mail:dradoinova@mail.bg

В конкурса участва единствен кандидат: **доц. Мария Ангелова Цанева, дм** от Катедрата по предклинични и клинични науки на МУ- Варна

Представен е необходимият пълен комплект административни документи според изискванията на ЗРАСРБ и Регламента за заемане на академичната длъжност «Професор» от правилника на МУ-Варна

1. Творческа автобиография;
2. Нотариално заверено копие на диплома за завършено висше образование с приложението;
3. Нотариално заверено копие на диплома за придобита образователна и научна степен „Доктор“;
4. Нотариално заверено копие на документ за призната специалност;
5. Нотариално заверено копие на диплома за академична длъжност „Доцент“;
6. Списък и копие на научните публикации, равностойни на монографичен труд
7. Списък с реално отпечатани пълно-текстови публикации в научни списания с ISSN и сборници с ISBN, учебници и ръководства които не включват тези, представени при заемане на АД „Доцент“ ;
8. Списък на публикациите и научните форуми, материалите представени за заемане на АД „Доцент“
9. Копие от научните публикации;
10. Резюме на научните трудове;
11. Списък с участия в национални и международни научни прояви
12. Списък с участия в проекти;
13. Справка за приносите на научните трудове;
14. Удостоверение за ръководство на докторанти и защитени дисертационни трудове;
15. Удостоверение за стаж по специалността;
16. Удостоверение за преподавателски стаж;
17. Справка за учебна натовареност;
18. Медицинско свидетелство;
19. Свидетелство за съдимост;
20. Доказателство за регистрация в Google Scholar;
21. Справка за импакт фактор;

22. Справка за цитирания в чужбина и у нас;
23. Справка за H Index;
24. Други документи свързани с дейността на кандидата;
25. Декларация за достоверност на представените документи.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата

1. Образование и квалификация

При разглеждане на документацията се установява, че кандидатът доц. д-р М. Цанева отговаря на условията за завършено *висше образование по медицина* (диплома № 001307 от 25.07.1979 г. от ВМИ Варна), има придобита специалност по патологоанатомия (диплома № 30189 от 01.06.1986 г. от МА - София). Има ОНС «Доктор» по научна специалност: Патологоанатомия и цитопатология с шифър 03.01.03 (диплома №26288 от ВАК от 27.08.1999 г.) и е *доцент по научната специалност: Патологоанатомия и цитопатология* с шифър 03.01.03 в Катедрата по предклинични и клинични науки на МУ - Варна (свидетелство от ВАК №24547 от 30.08.2007 г.). Кандидатката има и завършен курс за професионална квалификация по *здравен мениджмънт* (удостоверение №099-33/1.04.2013 г.) и *педагогическа квалификация* на обучители от лечебни заведения (удостоверение № СДО-99-587/28.12.2012 г.).

2. Трудов стаж

Доц. Цанева има 38 г. 6 м и 27 дни трудов стаж по специалността, от който 34 г. 3 м. и 9 дни – преподавателски стаж. От 01.07.1982 г. до 11.02.1983 г. тя е асистент по патология във ВМИ Варна, от 31.07.1984 г. до 01.09.2007 г. е била асистент, след това старши асистент и главен асистент в Катедрата по Обща и клинична патология на Медицински факултет при ТУ-Стара Загора. От 01.09.2007 г. и понастоящем е доцент по Патологоанатомия и цитопатология в МУ-Варна.

3. Учебна натовареност и преподавателска дейност

От справката за учебна натовареност става ясно, че за последните 4 години, годишната обща натовареност на доц. Цанева нараства от 126 ч. за 2013/14 г. до 173 ч. през 2016/17 г. (при норматив от 110 ч. за 2013, 2014, 2015 г. и норматив от 126 часа за 2016, 2017 г. - като ръководител Катедра), който почти изцяло е от лекции.

Тя провежда пълни курсове на учебни занятия (лекции и изпити) по Обща и клинична патология на български език на студенти по медицина, дентална медицина и фармация, на специалностите Медицинска сестра и Акушерка от Факултета по Обществено здравеопазване и специалността Помощник-фармацевт от Медицински колеж. От две години е въвела тестово изпитване на BlackBord за студентите от факултета по Обществено здравеопазване и за студентите от Филиалите към МУ – Варна.

Доц. Цанева отговаря за теоретичното и практическо обучение на шестима специализиращи лекари в Клиниката по обща и клинична патология, двама от които вече са с придобита специалност. Участва в провеждането на СИД на студенти по медицина и на курсове за специализанти по Обща и клинична патология и хематология.

В рамките на ПРОЕКТ BG051P0001-3.1.07-0046 «Актуализиране и апробиране на учебните планове и програми на Факултета по фармация при МУ – Варна в съответствие с потребностите на фармацевтичния бизнес и изискванията на пазара на труда» Медицински Университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ Европейски социален фонд е актуализирала учебната програма на студентите по „Фармация“, изготвила е SWOT-анализ и анатомия към всяка лекция и упражнение

4. Административно-академична дейност

Доц. Цанева е утвърден дългогодишен преподавател по обща и клинична патология. Тя разработва и обновява ежегодно учебната си лекционна дейност във всички изброени специалности. Лекциите са много добре онагледени и с голяма посещаемост от студентите.

Доц. Цанева е член на Държавната изпитна комисия за присъждане на специалност по обща и клинична патология.

През последните години тя взема активно участие в организацията на национални морфологични форуми към Дружеството по патология, както и участва в тях с множество доклади и презентации.

Участва активно в Комисията за етична оценка на научните изследвания с изготвяне на становища.

Член е на Научния съвет по медико-биологични науки и Научния съвет на Факултета по фармация към МУ-Варна.

От месец март 2017 г. доц. Цанева, като началник на Клиниката по обща и клинична патология осъществява контролна функция върху цялостния диагностичен процес на УМБАЛ „Света Марина“. Член е Общоболничната онкологична комисия, на Онкологичната комисията по хематология и детска онкохематология.

II. Общо описание на представените материали по конкурса

Представените документи на кандидатката са пълни и точни, представени са в логична последователност според изискванията на конкурса. Статиите, учебниците и ръководствата са номерирани отделно от изявите на конгреси и конференции. Отделно са дадени и материалите за конкурса и за АД «Доцент».

III. Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното му академично развитие

За по-голяма яснота научните трудове ще бъдат представени поотделно. За доцентура д-р Цанева е представила 1 автореферат, 66 пълнотекстови материала, участие в 3 учебника и 32 участия в конгреси, конференции и симпозиуми.

За настоящия конкурс тя представя 45 статии, 7 статии, равностойни на монографичен труд, 1 учебник, две ръководства и 44 участия на конгреси, конференции и симпозиуми.

➤ Публикации и участия в научни форуми за придобиване на АД „Доцент“

- Автореферат на дисертация: 1 бр.
- Публикации в международни и български списания: 66 бр.
- Съавторство в 3 учебника
- 32 участия в конгреси, конференции и симпозиуми.
- 1 участие в научен проект към МОН
- Общ импакт фактор от статии и резюмета **9.985** (от публикации в списания: **6.236** и от резюмета в списания **3.749**)
- 41 цитирания (1 цитиране в българско списание и 40 цитирания в чуждестранни списания)

➤ Публикации и участия в научни форуми за придобиване на АД „Професор“, които не повтарят представените за АД „Доцент“

- Публикации в международни и български списания :**45 бр.**
- 7 публикации, равностойни на монографичен труд
- Съавторство в 1 учебник и 2 ръководства
- 44 участия в конгреси, конференции и симпозиуми.
- 9 участия в научни проекти (8 проекта към МУ-Варна и 1 към МОН)
- Общ импакт фактор от статии и резюмета **25.646** (от публикации в списания: **10.253** и от резюмета в списания **15.393**)
- **133 цитирания** (в чужди база данни)

1. Обща характеристика на научната продукция и публикационната активност

От общо **125** броя публикации (**70** за АД „Доцент“ и **55** за АД „Професор“), **26** са в международни списания (**13** за АД „Доцент“ и **13** за АД „Професор“, а останалите, вкл. учебниците са български издания (**57** за АД „Доцент“ и **42** за АД „Професор“). 20% от публикационната активност на доц. Цанева е в международни списания.

2. Научна активност – разпространение и приложение на научно-практическите постижения на кандидата сред научната общност

От общо 76 участия в научни форуми (32 за АД „Доцент“ и 44 за АД „Професор“), 21 броя са на международни конгреси и конференции (11 за АД „Доцент“ и 10 за АД „Професор“).

3. Участие в изпълнение и ръководство на проекти

Доц. Цанева участва в **9 проекта**: 8 към фонд „Наука“ на МУ-Варна и един към фонд „Научни изследвания“. Тя е ръководител на един проект към фонд „Наука“ на МУ-Варна.

4. Научно-творчески постижения (научен авторитет) (допълнителни показатели): научно-изследователска дейност – членство в организации, редколегии, журита, награди, рецензии).

Доц. Цанева е член на Българското дружество по патология, член на Националния експертен борд по невроендокринни тумори, Националния експертен борд по невробластом. Тя е член на НЖ при процедури за защита на 5 докторанти (за ОНС «Доктор», при двама е била председател на НЖ) и един «Доктор на медицинските науки», и избор на 4 доцента. Има 5 докторанта, от които двама успешно защитили. Понастоящем доц. Цанева е и консултант на една докторантура.

Доц. Цанева е била рецензент на 5 изследователски проекта: два изследователски проекта към МУ – Варна, два към МУ-Плевен и един към МУ-Пловдив. Има награда за най-добра постерна презентация.

5. Лечебно-диагностична дейност

През целия си над 38 г. трудов стаж доц. Цанева е била пряко ангажирана в диагностичната практика. С готовност е споделяла и споделя опита си с по-младите колеги и помага за тяхното професионално развитие. Във връзка с подобряване на диагностиката и продължителното медицинско обучение на лекарите не само по патология, но и от други медицински специалности на национални и регионални научни форуми и семинари е изнасяла доклади на различни тематик: възможностите на ендоскопската биопсия в диагностиката на заболяванията на гастроинтестиналния тракт, невроендокринните тумори, микроскопския колит, мекотъканните саркоми и др. През 2017 г. доц. Цанева е внедрила OLGA и OLGIM системата за оценка на хроничните гастрити с цел определяне прогнозата на пациентите.

IV. Оценка на публикациите, представени за участие в конкурса

Научните публикации доц. Цанева са в различни области на клиничната и експериментална патология. Основната част от тях са изследвания върху заболявания на храносмилателната система при хора и експериментални животни. Повечето от публикациите са в колаборация с различни катедри на МУ- Варна и по своята същност са интердисциплинарни научни изследвания, позволяващи регистриране на ефекти и разкриване на механизми на базата на морфологични, биохимични и имунологични изследвания.

Системните проучвания са **38** (73.08%), научните обзори са **10** (19.23 %) и казуистики **4** (7.69 %) (общ брой =52).

1. Оценка на публикациите, равностойни на монографичен труд (№ 1М, 2М, 3М, 4М, 5М, 7М)

Равностойните на монографичен труд статии са посветени на уврежданията при термична травма, сериозен проблем в клиничната практика. Изследванията са насочени към оценка на структурните промени в черния дроб и стомаха, органи, разположени далеч от мястото на локално увреждане на кожата. Комплексното морфологично, имунохистохимично, биохимично и имунологично изследване на черен дроб и стомах при експериментален модел на термична травма при плъх изяснява за първи път причините за тъканната алтерация, като липидна пероксидация и апоптоза, и механизмите на антиоксидантна защита. Посочените проучвания имат оригинален характер и имат голямо практическо приложение. За първи път при изгаряне се доказват редица директни и индиректни защитни ефекти на мелатонина в антиоксидантната защита, в ограничаването на възпалителната реакция и апоптозата. Получени са научни доказателства за съществуването на нов механизъм на протекция на мелатонина чрез активиране на транскрипционния фактор Nrf2, който повишава капацитета на антиоксидантната защита, инхибира възпалителната реакция и апоптозата.

Освен посочените за равностойни на монографичен труд публикации, редица други статии също разглеждат проблемите, свързани с изгарянето (**номера от списъка № 8П, 16П, 20П, 21П, 22П, 28П, 39П, 41П, 42П**). За първи път е осъществена полуколичествена оценка на имунохистохимичната експресия на редица протективни ензими и транскрипционни фактори, регулиращи възпалението и антиоксидантната защита и повлияването им от мелатонина.

Публикация **№ 6М** от равностойните на монографичен труд и публикация **36П** от общия списък разглеждат въпроси, свързани с метаболитния синдром (МС). Изследванията имат комплексен характер и включват морфологичен, имунохистохимичен и биохимичен анализ на черен дроб от плъх при МС, индуциран от експесивна, в продължение на 16 седмици фруктозна диета. За първи път у нас е изследвана подробно ролята на нарушения липиден профил и липидната пероксидация за структурните промени в черния дроб при неалкохолно чернодробно увреждане, което е един от компонентите на МС. Установената за първи път хепатопротективна роля на S-adenosyl-L-methionine (SAME) върху чернодробната стеатоза при експериментален модел на МС при опитни животни е принос с научно-приложен и оригинален характер. Установеният нов механизъм на протекция на SAME върху черния дроб чрез индуциране на хем оксигеназа-1 (Heme oxygenase-1, HO-1) е принос с научно-приложен характер, защото разкрива нови възможности за превенция и терапевтично повлияване на неалкохолната чернодробна болест.

2. Публикации за придобиване на АД „Професор“, които не повтарят представените за АД „Доцент“

2.1. Публикации в областта на туморната патология

Основната част от изследванията на доц. Цанева са в областта на туморната патология на храносмилателната система, миелопролиферативните заболявания, карцинома на простатната и щитовидната жлеза.

2.1.1. Приноси, свързани с изследванията в областта на туморите на храносмилателната система

По-голямата част от проучванията на доц. Цанева са върху невроендокринните тумори на храносмилателния тракт (**№ 2П, 6П, 38П**) и стомашния карцином (**№ 3П, 5П, 10П**). За

първи път е оценена диагностичната стойност на най-често използваните в практиката невроендокринни и епителни маркери на базата на сравнителен и комплексен анализ. За първи път се посочва, че интензивността на имунната реакция зависи от степента на туморната диференциация. Аберантната експресия на цитокини и загубата на експресия на невроендокринни маркери изисква по-голям панел от антитела за определяне хистогенезата на туморите на храносмилателната система. За първи път е изследван подробно профила на слюзната секреция на стомашния карцином, принос с практическо значение при определяне произхода на слуз-продуциращи метастатични лезии. Принос с оригинален и методологичен характер е комплексно морфологично, имунохистохимично и електронно-микроскопско изследване на стомашния карцином при определяне на неговия произход. За първи път е доказано, че дифузият тип стомашен карцином в хода на туморната прогресия придобива невроендокринен фенотип, индуциран от туморната строма. Дифузият карцином, независимо от хистологичната си хетерогеност, произлиза от стволова клетка с мултиплена линия на диференциация.

2.1.2. Приноси с научно-приложен характер, свързани с изследванията в областта на миелопролиферативните неоплазми (MPN) (№ 9П, 14П), карцинома на простатната жлеза (№ 4П) и на щитовидната жлеза (№ 19П)

За първи път при хора с MPN се установява сигнификантна корелация между тежестта на носителство на JAK2^{V617F}, костно-мозъчната ангиогенна активност и степента на костномозъчна фиброза, което поставя въпроса за прогностичното значение на JAK2 алелния статус за еволюцията на Ph- отрицателните МПН.

За първи път у нас е осъществен сравнителният анализ на диагностичната стойност на различните хистологични критерии на простатния карцином при оценка на минимална неоплазма в простатната жлеза.

За първи път е извършена сравнителна оценка на експресията на CK19 в туморната тъкан на папиларен карцином на щитовидната жлеза с морфологичните промени в съседната нетуморна тъкан и е определена туморната микроваскуларна плътност, определяща растежа и капацитета на тумора за метастазирание.

2.1.3. Обзорни статии с елементи на монографичен труд (№24, 25П, 26П, 29П, 30П, 31П, 32П, 33П, 34П)

Доц. Цанева е автор и съавтор на 9 обзорни статии, които представят съвременното познание по проблеми, свързани с MPN, колоректалния карцином и карцинома на гърдата.

В статията, MPN са разгледани новите диагностични критерии (№24П) и морфологичната характеристика на костния мозък при класическите Ph негативни миелопролиферативни неоплазми, съгласно последната ревизия на СЗО от 2016 г. с акцент върху настъпилите промени от предходната класификация от 2008 г.

В две обзорни статии (№25П, 26П) са представени в детайли молекулните механизми на две от формите на клетъчна смърт: автофагия и некроптоза, ролята им при злокачествените тумори и възможностите, които те предоставят за създаване на нови терапевтични стратегии.

В статии с №№ (№29П, 30П, 31П, 32П, 33П, 34П) е направен липсващия в научната литература у нас обзор и анализ на съвременните виждания върху нормалната структура и функция на стероидните хормонални рецептори при гърдата и действието на рецепторите като транскрипционни нуклеарни фактори и ключови регулатори във физиологичните процеси, като репродукция, метаболизъм на глюкозата, водносолевия баланс на клетките и отговора на стрес. Разгледани са основните клиничко-морфологични параметри на карцинома на гърдата: размер на тумора, степен на диференциация, ранни и късни метастази, рецидиви и връзката им с отделните видове нуклеарни стероидни рецептори: естрогенен рецептор и формите му,

прогестеронов рецептор и изоформите му, андрогенен и глюкокортикоиден рецептор. Представени са отделните молекулярни субтипове на карцинома на гърдата и в детайли са разгледани техните различия по отношение прогнозата и предиктивното им значение.

2.2. Публикации в областта на експерименталната патология

Изследванията на доц. Цанева в областта на експерименталната патология са в две основни направления: изследване ефектите на смрадликата (*Cotinus coggygia*) (№ 11П, 12П, 13П, 35П, 37П, 43П, 44П) при чернодробна токсичност, улцерогенеза и върху поведението и липидната пероксидация при плъх, и на аронията при възпалителни чревни заболявания (№18П, 45П).

Има проучвания върху мозък и бели дробове при оксидативен стрес, предизвикан от хипобарна хипоксия (№17 П).

2.2.1. Смрадликата е едно от най-използвани в българската народна медицина растения и извлеци от листата ѝ, приложени външно, притежават редица лечебни свойства. Принос с оригинален и методологичен характер е осъществено за първи път сравнително и комплексно морфологично и биохимично изследване на воден извлек от листа и водно-етанолен извлек от дървесина на смрадлика върху няколко органа на плъх: стомах, черен дроб, бърбреци и мозък при остър и субхроничен опит.

Принос с научно-приложен и оригинален характер е доказаният за първи път гастропротективен и хепатопротективен ефект на водно-етанолния извлек от дървесина на смрадлика, определянето на продължителността на претретиране и необходимите концентрации, което е предпоставка за планиране на клинични изпитвания при хора.

Подобен приносен характер има анализът върху поведението на плъх на воден извлек от листа на *Cotinus coggygia*, с което се доказва за първи път, че извлекът редуцира белезите на депресия, но не притежава седативен ефект и не води до моторна дискоординация.

2.2.2. Хроничните възпалителни заболявания на червата (IBD): улцерозен колит и болест на Крон са социално значими заболявания, от които боледуват хора предимно в млада и активна възраст. Създаден е експериментален модел на IBD, тестван е ефектът от сока от Арония върху колита и е сравнен с този на сулфасалазина, който стандартно се използва при лечение на IBD. Принос с методологичен характер е сравнителният макроскопски и микроскопски анализ на колита, индуциран с различни концентрации на тринитро-бензен-сулфонова киселина (Trinitrobenzenesulfonic acid, TNBS). С научно-приложен характер е доказаният макроскопски и хистологично благоприятен ефект на сока от Арония върху индуциран с TNBS колит - ефект сравним, дори и по-добър от този на сулфасалазина.

2.2.3. За първи път е установено, че хипобарната хипоксия повишава експресията на хем-оксигеназа-1 (Heme Oxygenase-1, HO-1) в ендотелни клетки на мозък и бели дробове на заек и осигурява протекция срещу оксидативния стрес.

2.3. Казуистики

Доц. Цанева, съвместно с колеги от други специалности участва в публикуването на някои редки случаи от клиничната практика (№ 7П, 15П, 23П, 27П, 40П). Подробно е представена морфологичната картина и имунохистохимичния профил на туморите, направен е обстоен обзор на литературата и са разгледани в детайли възможностите на различните методи за диагностика. Едно от редките и сравнително трудни за диагностика заболявания е болестта на Wipple. Описани са 8 случая с акцент върху клиничния спектър на заболяването и диагностичния подход, което е изключително ценно и полезно за специалистите и младите специалисти.

2. 4. Доц Цанева е част от авторския колектив на учебника по Обща патология и на две практически ръководства. Учебникът обслужва студенти по медицина и дентална медицина, като поднася и нова информация за лекари от други специалности. Двете ръководства са адресирани към лекарите патолози и са полезни и необходими за рутинната диагностична практика.

V. Отражения (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и чуждестранна литература (публикационен имидж)

След доцентурата (за периода 2007-2018 г.) общият IF от публикационна активност на доц. Цанева е 10.253. След доцентурата тя има 133 цитирания, всички в международни списания.

VI. Комплексна качествена оценка на учебно-методичната и преподавателската дейност, вкл. научното ръководство на студенти, докторанти и специализанти

Доц. д-р М. Цанева е висококвалифициран преподавател по обща и клинична патология, което е упражнявала през целия си професионален живот. Тя е ръководител на 5 /пет/ докторанти на самостоятелна подготовка, от които двама са защитили дисертации под нейно ръководство: д-р Камелия Братоева през м. февруари 2016 г. и д-р Надежда Стефанова през м. февруари 2018 г. Тя е обучавала и обучава много специализанти по обща и клинична патология.

VII. Критични бележки и препоръки

Нямам критични забележки.

VIII. Обща оценка за съответствие на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгл. Регламент на заемане на академични длъжности в МУ-Варна в Раздел IV «Заемане на академична длъжност «Професор» (стр. 25-28) в МУ-Варна и «Приложение №1» (стр.35-36) от правилника за развитието на академичния състав на МУ-Варна.

Доц. д-р М. Цанева отговаря на общите условия за завършено висше медицинско образование, придобита специалност по патологоанатомия, защитена ОНС „Доктор“ по научната специалност Патологоанатомия и цитопатология, придобита АД «Доцент», както и на задължителните количествени наукометрични критерии, които се изискват за АД «Професор».

Таблица за задължителните количествени наукометрични критерии

	7 години	10 години 6 месеца и 28 дни
Стаж след придобиване на АД „Доцент“		
Монография	1 брой или 7 публикации в чуждестранни издания, от които 4 с IF	7 публикации в чуждестранни издания, от които 4 с IF
Публикации и учебници след придобиване на АД „Доцент“	25 броя	48 броя (1 учебник, 2 ръководства, 6 в международни издания и 39 в български издания)
Научно ръководство на докторанти	3, от които поне 2 успешно защитили и поне 1 от същата научна специалност	5, от които 2 успешно защитили, единият от същата научна специалност

Учебна натовареност	Не по-малко от 100 часа средно/годишно за последните 4 г., поне 50%, от които (т.е. 50 часа) лекции	между 126 и 173 часа средно/годишно, от тях между 120 и 160 средно/годишно часа лекции
----------------------------	---	--

IX. Заключение

След подробното запознаване с представените ми материали направих цялостна оценка на научно-изследователската, учебно-преподавателската и диагностичната дейност на участника в конкурса за заемане на академичната длъжност **„Професор“ по научната специалност Обща и клинична патология** считам, че кандидатът: **доц. д-р Мария Ангелова Цанева, д.м.** напълно отговаря и надхвърля изискванията на ЗРАСРБ и Правилника на РАС на МУ-Варна за заемане на академичната длъжност **„Професор“** в Медицински Университет – Варна.

X. Предложение за заемане на длъжността

Имайки предвид съответствието на кандидата към задължителните наукометрични критерии в качествено и количествено отношение според изискванията на ЗРАСРБ и Регламента за заемане на академична длъжност „Професор“ от правилника на МУ-Варна, напълно убедено давам своята положителна оценка и предлагам на останалите членове на почитаемото Научно Жури да гласуват за присъждането на АД „Професор“ на **доц. Мария Ангелова Цанева, д.м.** Тя може да бъде предложена пред Научния съвет за избор и пред Академичния съвет на МУ-Варна за утвърждаване за заемане на академичната длъжност **„Професор“ по научната специалност: Обща и клинична патология** за нуждите на кат. Предклинични и клинични науки към МУ-Варна.

12.7.2018 г.

Изготвил становището:.....
(проф. д-р Д. Радойнова, дм)